PAGE
4

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5 сентября 2024 г.

	№
	1016

Об утверждении перечня мер поддержки участников

добровольческой (волонтерской) деятельности
в Дивеевском муниципальном округе
Нижегородской области
В соответствии с пунктом 2 статьи 17.4. Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», в целях развития и стимулирования добровольческой (волонтерской) деятельности среди добровольцев (волонтеров), организаторов добровольческой (волонтерской) деятельности, объединений (ассоциации, союзы) добровольческих (волонтерских) организаций, ресурсных центров добровольчества (волонтерства) и добровольческих (волонтерских) организаций, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень мер поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых органами местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

2. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области регулярно размещать информацию о мерах поддержки в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) в соответствии с порядком, предусмотренном пунктом 2 статьи 17.5 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-Ф3 «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)».

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области и размещению на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Клюканова А.В., заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
Исполняющий полномочия

главы местного самоуправления

С.А.Сыров

Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 5 сентября 2024 г. № 1016
Перечень мер поддержки участников
добровольческой (волонтерской) деятельности,
оказываемых администрацией Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
	№

п/п
	Описание

	Орган (учреждение),

оказывающее меру поддержки

	Финансовая поддержка

	1.
	Организация смотра-конкурса на лучшую

организацию волонтерских отрядов
	Администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области (далее – Администрация округа);
Управление образования Дивеевского муниципального округа Нижегородской области (далее – Управление образования).

	Организационная поддержка

	1.
	Благодарственные письма главы местного самоуправления Дивеевского муниципального округа
	Администрация округа

	2.
	Предоставление помещений для организации и

проведения мероприятий добровольческих

(волонтерских) организаций
	Администрация округа

Управление образования

Учреждения культуры на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области (далее – учреждения культуры)

	3.
	Оказание содействия в работе с органами власти и образовательными организациями
	Администрация округа

Управление образования

Учреждения культуры

	Информационная поддержка

	1.
	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, лучших практиках на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа, в общественно-политической газете «Ударник»
	Администрация округа

Управление образования

Учреждения культуры

Редакция газеты «Ударник»

	Консультационная поддержка

	1.
	Консультации по вопросам участия в конкурсах, в оформлении документации для участия в конкурсах.
	Администрация округа

Управление образования

Учреждения культуры

	Имущественная поддержка

	1.
	Предоставление доступа к необходимым ресурсам,

инструментам, оборудованию для выполнения добровольческих (волонтерских) задач.
	Управление культуры

Администрации округа